证券代码：000732       证券简称：泰禾集团       公告编号：2022-006 号

泰禾集团股份有限公司

关于股东部分股份被动减持的公告

控股股东泰禾投资集团有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

提示：

1、泰禾投资本次减持是因法院强制执行造成的被动减持，截至本公告披露日，泰禾投

资及其一致行动人已合计被动减持169,217,254股，占公司总股本的6.80%。公司已履行相关

提示义务，后续公司将继续督促泰禾投资及其一致行动人跟进被强制执行进展，要求其遵守

相关法律法规并及时履行信息披露义务。

2、截至本公告披露日，泰禾投资及其一致行动人合计持有公司股份数为1,391,127,590

股，占公司总股本的55.89%，其中所持股份累计被司法冻结股数为1,391,093,728股，占公司

总股本的55.89%。泰禾投资及其一致行动人可能存在被法院判定强制执行被动减持股份的

风险，公司将持续关注后续进展情况，按照有关规定及时履行信息披露义务。

3、根据泰禾投资函告，泰禾投资目前正在与相关债权人进行协商工作，以稳定股权。

泰禾投资为公司控股股东，本次股份被司法处置事项不会导致公司控制权发生变更。

4、泰禾投资本次被动减持不会对公司的持续性经营产生影响。公司将持续关注该事项

的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义务。

泰禾集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股东泰禾投资

集团有限公司（以下简称“泰禾投资”）的函告，获悉泰禾投资所持有的公司部

分股份于近期被司法强制执行而导致被动减持公司股份112,494,659股，具体情况

如下：

一、部分股份被司法强制执行减持的情况

（一）被司法强制执行减持的基本情况

1、本次被司法强制执行减持的基本情况

股东

名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

减持日期 减持数量

（股）

成交金额

（元）

占公司

总股本

比例

减持

方式

泰禾

投资
控股股东 2021/9/1 1,600,000 3,292,286.62 0.06%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/2 1,260,000 2,594,300.00 0.05%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/3 994,000 2,086,040.00 0.04%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/6 785,000 1,651,400.00 0.03%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/7 776,000 1,642,912.00 0.03%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/8 820,000 1,788,946.00 0.03%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/9 786,000 1,771,200.00 0.03%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/10 624,000 1,417,512.00 0.03%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/13 495,000 1,113,300.00 0.02%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/14 394,000 885,560.00 0.02%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/15 734,000 1,613,178.00 0.03%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/16 1,029,000 2,245,809.00 0.04%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/17 815,200 1,661,878.00 0.03%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/22 2,475,000 5,026,444.00 0.10%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/23 2,255,000 5,141,400.00 0.09%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/24 1,790,000 3,843,835.00 0.07%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/9/27 1,427,000 2,928,485.00 0.06%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/12/10 2,637,000 5,818,501.00 0.11%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/12/15 2,615,000 5,505,267.00 0.11%

集中

竞价

泰禾

投资
控股股东 2021/12/16 143,459 301,633.08 0.01%

集中

竞价

泰禾 控股股东 2022/4/19 88,040,000 216,861,408.00 3.54% 司法

投资 拍卖

合计 112,494,659 269,191,294.70 4.52% -

（1）以上股份来源为协议转让及非公开发行股份（包括其持有公司股份期

间公司资本公积金转增股本而相应增加的股份），且均为无限售股。

（2）相关股东的履约能力、追加担保能力：截至本公告披露日，泰禾投资

及其一致行动人合计持有公司股份数为1,391,127,590股，占公司总股本的55.89%。

泰禾投资为公司控股股东，具备较强的履约能力和追加担保能力。公司将持续关

注该事项的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义务。

（3）根据泰禾投资函告，泰禾投资目前正在与相关债权人进行协商工作，

以稳定股权。泰禾投资为公司控股股东，本次股份被司法处置事项不会导致公司

控制权发生变更，不会对公司生产经营、公司治理等产生影响。

2、股东股份累计被司法强制执行减持的情况

截至本公告披露日，股东所持股份累计被司法强制执行情况如下：

股东名称 原持股数量

（股）

原持股比例 累计被强制执行数量

（股）

占公司总股本

比例

泰禾投资 1,218,801,590 48.97% 167,417,254 6.73%

本次被司法强制执行被动减持前，泰禾投资已累计被动减持54,922,595股，

占公司总股本的2.21%，具体内容详见公司于2020年10月24日、2021年4月21日、

2021年8月7日披露的《关于股东部分股份被司法强制执行被动减持的公告》（公

告编号：2020-087号、2021-025号）、《关于股东被动减持股份达到1%的公告》

（公告编号：2021-026号）、《关于股东部分股份被动减持的公告》（公告编号：

2021-062号）、《关于股东被动减持股份达到1%的公告》（公告编号：2021-063

号）。

3、股东被司法强制执行减持前后持股情况

截至本公告披露日，股东所持股份被司法强制执行前后持股情况如下：

股东

名称

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份 质押/冻结

股数（股）
占总股本

的比例
股数（股）

占总股本

的比例
股份状态 股数（股）

泰禾

投资
1,163,878,995 46.76% 1,051,384,336 42.24%

质押 1,051,380,000

冻结 1,051,384,336

（二）股东股份被强制执行减持的原因

（1）泰禾投资本次被强制执行减持24,454,659股公司股份的原因

泰禾投资向申万宏源证券有限公司（以下简称“申万证券”）合计质押了

6,800万股（办理质押时为3,400万股，历年权益分派送转后为6,800万股）公司股

份，占公司总股本的2.73%，具体内容详见公司于2017年9月22日披露的《关于股

东股权解押及质押公告》（公告编号：2017-191号）。

由于上述质押股票融资违约，法院要求申万证券协助将泰禾投资持有的

6,800万股公司股份（占公司总股本的2.73%）通过集中竞价交易或大宗交易等方

式变现，变现所得款直接划至指定账户。截至本公告披露日，申万证券已通过集

中竞价交易方式完成对泰禾投资质押的6,800万股（含本次被司法强制执行被动

减持24,454,659股）公司股份的司法处置，占公司总股本的2.73%。

（2）泰禾投资本次被强制执行减持88,040,000股公司股份的原因

泰禾投资因与光大兴陇信托有限责任公司（以下简称“光大信托”）的股票质

押业务触发违约条款，光大信托向北京市第二中级人民法院申请强制执行。北京

市第二中级人民法院于 2022 年 3 月 24 日 10 时至 2022 年 3 月 25 日 10 时止（延

时除外）在京东网络司法拍卖平台（http://sifa.jd.com/）拍卖泰禾投资持有的

88,040,000 股公司股份。

经司法拍卖并执行，上述 88,040,000 股公司股份已于 2022 年 4 月 19 日办理

完成司法过户登记手续。

二、股东股份被司法强制执行被动减持对公司的影响及风险提示

1、泰禾投资本次减持是因法院强制执行造成的被动减持，截至本公告披露

日，泰禾投资及其一致行动人已合计被动减持169,217,254股，占公司总股本的

6.80%。公司已履行相关提示义务，后续公司将继续督促泰禾投资及其一致行动

人跟进被强制执行进展，要求其遵守相关法律法规并及时履行信息披露义务。

2、截至本公告披露日，泰禾投资及其一致行动人合计持有公司股份数为

1,391,127,590股，占公司总股本的55.89%，其中所持股份累计被司法冻结股数为

1,391,093,728股，占公司总股本的55.89%。泰禾投资及其一致行动人可能存在被

法院判定强制执行被动减持股份的风险，公司将持续关注后续进展情况，按照有

关规定及时履行信息披露义务。

3、根据泰禾投资函告，泰禾投资目前正在与相关债权人进行协商工作，以

稳定股权。泰禾投资为公司控股股东，本次股份被司法处置事项不会导致公司控

制权发生变更。

4、泰禾投资本次被动减持不会对公司的持续性经营产生影响。公司将持续

关注该事项的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义务。

5、公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），有关信息以公司在上述指定媒体刊登的

公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、泰禾投资的函告；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

泰禾集团股份有限公司

董事会

二〇二二年四月二十三日